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W ślad pisma Naczelnego Dowodztwa W.P. Ne .14723/1I,ni- vsniejszym przedkłada się ostateczną listę oficerów Pelskiek Misji
Wojskowej na Syberji: *

IZ GENERAUARANOWSKI

General Armji Ruyjlkiej,b.Dowédca jednej z Dywizji Armji Rosyjskiej

ostatnie w Armji Polskiej - dowodca 10 dywizji piechoty.

2! PUŁKOWNIK _MOSSAKOWSKI .

Oficer Armji Rosyjskiej,ostatnie zarządzający składami amunicji w

Brześciu Litewskim.

Să ROTNISTRZ _OKOŁOWICZ.

Oficer Legjonowy 2 Brygady Legjondw,ostatnie szef żandarkerji pole-

wej.

4/ KAPITAN MAR. BURHARDT.

Oficer Marynarki Rosyjskiej,tłemacz przy oficerze łącznikowym V-tek

Dywizji Strzelców na Syberji przy Dow‘dztwio Armji Sprzymierzenych

na Syberji,Generale Janin.

5. PORUCZNIK RUDKIEWICZ.

Ofiwer Legjenewy,przydzieleny de Оди–П,]Јџћуш'зсипџпџ Dunn—:;

tu Mazowieckiego.
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6. PPORUCZNIK NELKEN, - “ *

Oficer Armji Resyjskiej,ostatnie Adjutant osobisty Generała BarnA )

nowskiege.

7. KAPITAN GRASOWSKI,

"ako intendent,Oficer Austrvjacki.

8. PORUCZNIK "ZATORSKI,

Jako oficer kesewy,eficer Legjenowy.

9. PODCHORAZYRADZIWIEE,
Ukonczył Sżkołę Podchorążych .

Przytem zaznacza się,że Kapitan Surhardt wchedzi w

skład Misji na Syherji,tylko na czas podróży do Newo-Nikołajewska,

tam wychodzi ze składu Misji i eddany będzie do dyspozycji Dowodz=

_twaVstej Dywiaji. * "

Na miejsce naznaczenego w poprzedniej liście ppor.

Młynarskiego,wszedł por.Rudkiewicz.

?por-Młynarskiłwrści : Рагуза.
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RE/î'
General Baranowski robi trudności w przyjęciu -

“por. Rodkzewwza. tłomacząc to braklem merscana: ;>

- okręcie i t.4.Wogóle GenerałDarannwskx pod Wpły—

wem artykułu w ostatnim " Liberum Veto " ciązy do As

zmnleggzema liczby członków misji i qutooował

pismo do Naczelnego Dowouztwa by liczbę c7łomk0w

ograniczyć do pięciu: Baranowski, Okołowicz, Nelken.

‚Grabowski i Zatorski, nadto Bux—barat jako przewodmk

do Nowo-Nikołaj ewska +

lidoczne są przy ustalaniu listy `шізд'і intrygi

pułk.—›Mosakowskiago. który dotąd niema określonej .

 

funkcji w misji, a jedzie na Syberję po rodzinę.
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Rotmistrz Bkolowiez chory, wciąz robi starania

by nie jechać.

Pożądane było by usunięcie Mossakowskiego, za-

stapienie Okołowicza, o ile niema jechać, innym ofi-

cerem legjonowym, konieczne jest poäthrzymanie Rodkie-

wicza.

Warszawa-Belweder, dn. 11.X1.1919. ~
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Komunikuje się,że Rada Ministrów rozpatrując wniosek

Ministerstwa Spraw Wojska… na etat PÂàÎÊÈLËiËû

skie na Syberji i najbliższe tego wojska sadamia,postanowita ""]

11/.Uzywanie Wojska Polskiego na Syberji ma jak najprędzej prze-

źstać,a'naloży je nośliwie najrychlej sprowadzić do kraju,Dla pm

Îéprowadzenia powyżdzego,postanowienia poleca się:

i 2/,Min.S.zagranicznych poczyni starania u Rządów Sprzymierzomy

nych celem uzyskania zgody na rapîkyacje Wojsk,jak réuniea' usu=

nięcia wszelkich przeszkód natury polityczm j „nogacych utrudnie

lub zwlekać takową.Poleca się również prowadzenia pertraktacji,

celem uzyskania odnośnego tonażu,prowadząc takowe w porozumieniu
beioo ocean rzom

z M.S.Wojsk./Dep.iorskie/

3/.V razie,gdyby się nie udało utrzymać zgodę Rządów Sprzymie -

rzonych,na natychniastową repatryjację,w tym wypadku,Nojska Pols-

; kie na Syberji pozostają na etacie Rządów Sprzymierzonych,z tem,

% % że z chwilą faktycznego rozpodzęcia repatryjacji,Wojska Polskie

і przechodzą na etat P.P.i w tym też celu,Skarb asygnuje na utray-

2mania Wojsk na I kwartał i na początkowe koszta związane z trans
%
\portemao miljonéw marek.

W myśl powyśszgj uchwały Rady Ministrów ,przyjmując pod uwa

; ge zatrzymanie W.P.na Syberji przez Kowljantów i pozostawanie

| s na iotdzie francuskim,Nacz,Dow.W.P.uważa za ko -
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nimm-‚aby‘flnmnnm. Wojsk przez Nisję Francuską, przes

wzgląd na stronę moralną żołnierse,uskuteczniane było z& po-

&rednictwem Wysokiego Komisarza P.P. co upewni

czyni się to sa zgodą i w interesach P.P. i co rowniot uda»

remni agitację bolszewicką,która chce utrwalić przekonanie

w żołnierzu folskim,że służy za 0404 pieniądze, obcym celom,

Przypuszczalne uzyskanie zgody Koalicji na

natychmiastową repatryjację,wskazuje па to,że Wojska te,8ą

im nieodzowne przy ciężkiej obecnie sytuacji Kołczaka i dla

przeprowadzenia ich własnych interesow, wobec czego należy bez«

złocznie zażądać jako jeden z warunków zgody na chwilowe po-

zostawanie tam Wojska o ile to możliwe na koszt Aządów Sprzymie

rsonych,natychwiastowąropatryjacjęinwnlidé® iroczników

ppşoaţnjg nadal [папами #.7.mogą się
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W odpowiedzi nar tamt.Nr.1696/T1 w sprawie przydłie-% aaa=-

îgăăi lenia por.Apencellera do Misji WojBkowej na Syberji,przesy-

ła się dane o kwalifikacjach wspomnianego oficera otrzymane

î z Adjutantury Generalnej za Nr.4650 dnia 11.31.1919.

Jednocześnie komunikuje się,że szef Misji,Generał

Baranowski prosił o przydzielenie por.Apercellera na miejsce

pporucznika Nelkena,motywując swoją prośbę chorobą ppor.Nel-

kena,oraz tem,że por.Apenceller jedynie mógłby go zastąpić,

będąc dobrze obeznany ze szyfraami.

Wobec powyżźszego,3zef Sztabu Generalnego wydał rozkaz

* przydzielenia por.Apencellera do Misji Wojskowej па Syberji

,na misjsce ppor,Nelkena,

Por.Apenceller pełnił służbę w b.wojkku Gen.Hallera

do którego wstąpił z armji rosyjskiej.

Dokładne kwalifikacje i dane o poruczniku Apencelle-

rze wobec zbył krótkiego czasu między mianowaniem i wyjazdem

misji,nie zostały dotychczas zebrane i po takowe zwrócono

в się do 13-go pułku artylerji polowej,w którym ostatnio służy

wspomniany oficer.

Po otrzymaniu żądanych informacji takowe niezwłocznie

|
INSTITUTE
ARCHIVES
New York
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